

Konsernregnskap

Brunstadstiftelsen

2020



Brunstadstiftelsen

ÅRSBERETNING 2020

Virksomhetens art og hvor den drives

Stiftelsens virksomhet er å eie, utvikle, forvalte og drifte eiendommer i Norge og i utlandet, hovedsakelig gjelder dette konferansesentre og misjonssteder. Det meste av virksomheten skjer gjennom datterselskaper, men noen eiendommer i Norge eies direkte av stiftelsen.

Stiftelsens eiendommer og driften av disse er strukturert i to holdingselskaper, hvor stiftelsen sin ideelle virksomhet er samlet i Global Investment Holding AS og den kommersielle virksomheten er samlet i Oslofjord Holding AS.

Stiftelsens virksomhet finansieres ved drift og utleie av disse eiendommene. Stiftelsen selv er skattefri etter skattelovens § 2-32. I underliggende datterselskap drives det næringsvirksomhet og Brunstadstiftelsen er derfor også en næringsdrivende stiftelse med et allmennyttig formål.

Global Investment Holding AS:

Global Investment Holding AS forvalter Brunstadstiftelsens formål internasjonalt. Selskapet eier misjonssentre gjennom eiendomsselskaper i alle verdensdeler. Disse brukes i forbindelse med kristne arrangementer, og gir mennesker mulighet for å samles om evangeliet, også i land med lav kjøpekraft.

Selskapet er organisert som et holdingselskap som blant annet eier 13 misjonssentre gjennom datterselskaper fordelt på fem verdensdeler. Dette er for Brunstadstiftelsen en del av vår ideelle virksomhet og vårt eierskap for disse selskapene har ikke kommersiell basis.

De ulike datterselskapene er eiere av kirkebygg og misjonssentre som hovedsakelig benyttes til religiøse formål, som gudstjenester, bibelskoler, aktiviteter for barn og ungdom og kristne stevner. Da stevnene som regel varer over flere dager, og mange av deltakerne kommer langveis fra, er det også investert i overnattings- og kjøkkenkapasitet på misjonssentrene.

Oslofjord Holding AS

Oslofjord Holding AS forvalter Brunstadstiftelsens formål ved å eie og drive Oslofjord Convention Center i Sandefjord kommune gjennom sine datterselskaper. Anlegget eies av datterselskapet Oslofjord Property AS og arrangementsvirksomheten drives av Oslofjord Convention Center AS.

Oslofjord Convention Center har siden 2006 vært en stor aktør innenfor convention- og eventbransjen, og blir en av Nord-Europas største conventionsentre når den pågående utbyggingen er slutført, etter planen i 2022.

Oslofjord-selskapene drives kommersielt og er derfor organisert i et eget skattepliktig konsern, adskilt fra stiftelsens misjonssentre.

Fortsatt drift

Stiftelsens årsregnskap for 2020 er satt opp under forutsetning om fortsatt drift, og styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede. Se også i avsnittet nedenfor som beskriver stiftelsens likviditetsreserve.

Utvikling, resultat og stilling

Årsregnskapet viser et underskudd på 1,4 MNOK for morselskapet og et underskudd på 78,2 MNOK for konsernet.

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet med tilhørende noter et rettviseende bilde av morselskapet og konsernets resultat for 2020 og stilling pr. 31.12.2020. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som har betydning ved bedømmelsen av morselskapet eller konsernet utover det som er omtalt under.

Konsernet Brunstadstiftelsen er gjennom virksomheten i datterselskapene påvirket av de generelle økonomiske konjunktorene i bransjen, primært i det norske markedet.

Arbeidsmiljø

Etter styrets mening er arbeidsmiljø og trivsel i morselskapet og konsernet gode, og det vises forøvrig til detaljer omtalt i årsberetningene for det enkelte selskap.

Morselskapet følger gjeldende bestemmelser hva angår helse, miljø og sikkerhetskrav. Det har ikke vært sykefravær i stiftelsen i 2020. Det har heller ikke vært skader eller ulykker.

Ytre miljø

Etter styrets mening er det ikke forhold ved morselskapet eller konsernet som kan medføre en betydelig negativ påvirkning av det ytre miljø, utover det som er vanlig for drift av konferansesenter. Det er ikke iverksatt eller planlagt spesielle tiltak på dette området i 2021.

I utbyggingsprosjektet på Oslofjord er alle hotellbyggene klassifisert som lavenergibygg, og er plassert i landskapet på en slik måte at de utnytter lys- og solforhold optimalt. Anlegget har også en energisentral som sikrer at minst 95 % av energien som produseres og forbrukes kommer fra fornybare energikilder.

Vi er med å sikre FN's bærekraftsmål om ren energi til alle, samt at det er tilgang til trygge, inkluderende og lett tilgjengelige grøntområder inne på vårt anlegg.

Likestilling

Konsernet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Konsernet har innarbeidet en policy som tar sikte på at ingen diskriminering, basert på for eksempel kjønn, seksuell legning, alder, funksjonshemming, nasjonalitet, etnisitet eller politisk eller religiøs overbevisning skal finne sted. Alle medarbeidere må være oppmerksom på kulturelle forskjeller og behandle kollegaer, forretningsforbindelser og andre med respekt.

Stiftelsen arbeider aktivt for å fremme likestilling, sikre like muligheter, rettigheter for alle ansatte og hindre diskriminering.

Vi arbeider med universell utforming av våre anlegg slik at disse også kan benyttes av personer med redusert funksjonsevne.

Det vises forøvrig til detaljer omtalt i årsberetningene for det enkelte selskap.

Morselskapet har 4 ansatte, hvorav 2 kvinner og 2 menn. Konsernet har 118 ansatte pr. 31.12.2020, hvorav 68 kvinner og 50 menn.

Styret består av tre menn, samt en kvinne og to menn som varamedlemmer

Samfunnsansvar

Brunstadstiftelsen har stort fokus på et systematisk arbeid for å ivareta vårt ansvar innenfor menneskerettigheter, arbeidsforhold, miljø, antikorrupsjon, antihvitvasking og sosialt ansvar. Dette innebærer bl.a rutiner for å dokumentere midlenes opprinnelse i hele konsernet.

Ved å bistå de minst utviklede landene med å bygge bærekraftige og solide bygninger ved bruk av lokale materialer, blant annet gjennom økonomisk og faglig bistand, støtter vi også FNs bærekraftsmål 11 c.

Våre etiske retningslinjer gjelder for all virksomhet som Brunstadstiftelsen driver, og har fokus på etisk, ansvarlig og sunn forretningspraksis. Mer informasjon om disse kan finnes på vår hjemmeside www.brunstadstiftelsen.no

Endring i markedsforhold/fremtidig utvikling

Stiftelsens driftsinntekter er noe høyere enn i 2019, på grunn av tilskudd til stiftelsen sitt ideelle formål fra samarbeidende organisasjoner.

For konsernet er det kraftig nedgang i omsetningen som helhet. Bakgrunnen for nedgangen er koronapandemien som har tatt bort store deler av arrangementsinntektene i 2020 for Oslofjord Convention Center AS.

Virksomheten på Oslofjord er i en oppbyggingsfase og det vil fortsatt pågå anleggsarbeid på konferanseområdet frem til første halvår 2022. Vi forventer betydelige forbedringer i konsernets resultat som følge av omsetningsøkning når konferansesenteret er ferdig utbygd og myndighetenes restriksjoner på grunn av korona-pandemien opphører.

Det vises også til styrets årsberetning hos datterselskapene.

Redegjørelse for årsregnskapet

Konsernets omsetning påvirkes av de generelle økonomiske konjunktorene. I 2020 har konsernet vært kraftig rammet av korona-pandemien ved at myndighetenes restriksjoner har gjort det umulig å gjennomføre nær sagt alle arrangementer.

Omsetning i morselskapet har økt fra 36,2 MNOK i 2019 til 49,8 MNOK i 2020. Årsresultatet viser underskudd på 1,4 MNOK mot underskudd på 3,3 MNOK i 2019.

Brunstadstiftelsen har tilbudt operasjonell lease til BCC-medlemmer med langsiktige avtaler om leie av hotellrom. Omfanget av denne finansieringen har blitt redusert med om lag 90 MNOK i 2020.

Utlån til datterselskapet Oslofjord Property AS er økt med 131 MNOK i 2020.

Innlån fra Brunstad Christian Church og tilknyttede foreninger er blitt redusert med 31 MNOK i 2020.

Konsernets eiendeler har ved årsskiftet en bokført verdi på 5 428 MNOK. Bokført egenkapital var 916 MNOK og utgjør en egenkapitalandel på 17 %. Egenkapitalen er noe redusert som følge av korona-pandemien sin påvirkning av økonomien i driften, men dette forventes å være forbigående.

Kapital- og gjeldsforvaltning

Stiftelsens kapital er hovedsakelig eiendommer eid direkte eller gjennom datterselskaper. Eiendommene skal forvaltes på en måte som sikrer at stiftelsens verdier ikke forringes.. Det er utarbeidet rullerende vedlikeholdsplaner for eksisterende eiendommer som sikrer eiendommenes verdier. Datterselskapenes forretningsplaner skal også sikre forsvarlig forvaltning av Oslofjord sine verdier.

Stiftelsen har i sin plan for kapital- og gjeldsforvaltning lagt til grunn å bidra med en langsiktig finansiering av utbyggingsprosjektet i datterselskapet Oslofjord Property AS. Innlån gjøres med opptil 8 års avdragsfrihet, hvor gjelden nedbetales trinnvis i perioden frem til 2028. Alle innlån i norske kroner gjøres med fastrente. Stiftelsen har i sin plan lagt opp til at konsernet kan ta opp inntil 15 % av sin låneportefølje i utenlandsk valuta uten sikring. Dersom andel valutilån overstiger terskelen skal kursen sikres.

Ved utgangen av 2020 er 13 % av innlånene gjort i valuta, det gir begrenset valutarisiko som stiftelsen har valgt å ikke sikre.

Avtaler om operasjonell leasing til BCC-medlemmer, med langsiktig avtale om overnatting på Oslofjord, er sikret ved at innbetalt forskuddsleie stilles som sikkerhet for finansieringen.

Opplysninger om finansiell- og markedsrisiko

Konsernets gjeldsportefølje består i hovedsak av innlån fra foreningen Brunstad Christian Church og andre foreninger og organisasjoner som deler Brunstadstiftelsens ideelle formål. Datterselskapet Oslofjord Property AS har også et lån fra kredittinstitusjon på 100 MNOK ved utgangen av 2020, hvor det også er trukket opp ytterligere 100 MNOK etter balansedato.

Stiftelsen har fullfinansiert ferdigstillelsen av det pågående utbyggingsprosjektet på Oslofjord, med planlagt ferdigstillelse i 2022.

Langsiktig lånefinansiering som er rentebærende utgjør 1 781 MNOK. Øvrig del av finansieringen er ikke-rentebærende lån fra Brunstad Christian Church og forskuddsleie fra konsernets leietakere, dette utgjør 2 578 MNOK ved utgangen av 2020.

Når myndighetenes restriksjoner på grunn av korona-pandemien opphører og anlegget på Oslofjord er ferdigstilt forventes det en betydelig omsetningsøkning og bedring av resultatet i konsernet. Oslofjord Convention Center AS vil med et ferdigstilt anlegg kunne befestе sin stilling som en betydelig aktør innen eventbransjen.

Basert på kapitalstrukturen er det etter styrets oppfatning ikke markedsrisiko eller tapsrisiko av betydning for stiftelsen i nærmeste fremtid. Det foreligger heller ikke ytterligere finansiell risiko som er av betydning for å bedømme eiendeler, gjeld, finansiell stilling eller resultat.

Likviditetsreserve

Konsernets likviditetsreserve ved årsskiftet var 87 MNOK. Stiftelsen har også inngått egne avtaler som sikrer tilførsel av likviditet dersom dette blir nødvendig, avtalene er inngått med foreninger som deler Brunstadstiftelsens ideelle formål.

Utdeling av midler fra stiftelsen

All tilgjengelig kapital for stiftelsen brukes til å finansiere utbyggingsprosjekt på Oslofjord som nå er i slutfasen etter en langvarig anleggsperiode. Stiftelsen er derfor i en periode hvor det ikke foretas utdeling av midler, utover å finansiere egne aksjeselskaper i inn- og utland.

Sandefjord, 30. juni 2021



Finn Å. Ødegård
styreleder



Tore E. Aslaksen
styremedlem



Alf Aadalen
styremedlem/daglig leder

Konsernregnskap Brunstadstiftelsen Resultatregnskap 2020

Beløp i tusen NOK

MORSELSKAP					KONSERN	
2019	2020		Note	2020	2019	
		DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER				
15 398	16 776	Driftsinntekt	11	167 358	324 109	
17 055	14 080	Leieinntekter	11	17 832	21 189	
3 820	18 968	Andre driftsinntekter	11,17	49 647	-1 228	
<u>36 273</u>	<u>49 824</u>	Sum driftsinntekter		<u>234 837</u>	<u>344 070</u>	
		FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER				
3 363	3 127	Varekostnad		66 670	136 274	
2 637	3 589	Lønnskostnad	12	76 457	78 846	
8 615	8 377	Ordinære avskrivninger	2	97 849	80 546	
30 501	36 231	Andre driftskostnader	13	52 109	69 086	
0	0	Nedskrivning anleggsmidler	2	246	754	
<u>45 117</u>	<u>51 325</u>	Sum driftskostnader		<u>293 332</u>	<u>365 506</u>	
<u>-8 844</u>	<u>-1 501</u>	Driftsresultat		<u>-58 494</u>	<u>-21 436</u>	
		OVERFØRINGER				
22 554	39 524	Andre finansinntekter	14	40 782	23 261	
49 881	42 801	Renteinntekt fra selskap i samme konsern	14	0	0	
25 004	27 949	Renteinntekter	14	34 926	46 543	
0	0	Nedskrivning finansielle anleggsmidler	15	1 241	0	
1 680	512	Rentekostnad fra selskap i samme konsern	15	0	0	
70 216	69 257	Rentekostnad	10, 15	66 669	65 447	
20 043	40 445	Annen finanskostnad	15	41 187	19 036	
<u>5 500</u>	<u>59</u>	Netto finansresultat		<u>-32 064</u>	<u>-14 679</u>	
<u>-3 344</u>	<u>-1 441</u>	Ordinært resultat		<u>-90 558</u>	<u>-36 115</u>	
0	0	Skattekostnad	9	-12 323	-19 161	
<u>-3 344</u>	<u>-1 441</u>	Årsresultat		<u>-78 235</u>	<u>-16 955</u>	
		OVERFØRINGER				
3 344	1 441	Overført annen egenkapital		78 235	16 955	
0	0	Mottatt/avgitt konsernbidrag		0	0	
<u>3 344</u>	<u>1 441</u>	Sum overføringer		<u>78 235</u>	<u>16 955</u>	

**Konsernregnskap
Brunstadstiftelsen
Balanse pr 31.12.2020**

Beløp i tusen NOK

MORSELSKAP			KONSERN	
2019	2020		2020	2019
		EIENDELER		
		Anleggsmidler		
		Immaterielle eiendeler		
0	0	Utsatt skattefordel	25 971	15 198
0	0	Andre immaterielle eiendeler	31 382	32 103
0	0	Goodwill	-11 226	-15 028
<u>0</u>	<u>0</u>	Sum immaterielle eiendeler	<u>46 127</u>	<u>32 272</u>
		Varige driftsmidler		
3 460	3 460	Anlegg under utførelse	368 154	687 700
665 956	658 089	Bygninger	3 772 063	3 282 373
168 243	168 570	Tomter	274 241	273 589
763	252	Driftsløsøre, inventar, o.l.	284 078	231 533
<u>838 421</u>	<u>830 370</u>	Sum varige driftsmidler	<u>4 698 536</u>	<u>4 475 196</u>
		Finansielle anleggsmidler		
489 915	557 915	Investeringer i datterselskap	0	0
1 039 194	1 114 729	Lån til konsernselskaper	0	0
455 392	364 708	Andre langsiktige fordringer	368 341	459 738
<u>1 984 502</u>	<u>2 037 352</u>	Sum finansielle anleggsmidler	<u>368 341</u>	<u>459 737</u>
<u>2 822 922</u>	<u>2 867 722</u>	Sum anleggsmidler	<u>5 113 005</u>	<u>4 967 205</u>
		Omløpsmidler		
0	0	Varer	2 524	3 820
		Fordringer		
10 370	125 554	Kundefordringer	149 187	126 137
0	0	Kundefordringer til foretak i samme konsern	0	0
1 778	2 466	Andre kortsiktige fordringer	36 665	49 229
0	-2 486	Andre kortsiktige konsernfordringer	0	0
<u>12 148</u>	<u>125 535</u>	Sum fordringer	<u>185 852</u>	<u>175 365</u>
		Investeringer		
87 633	87 821	Bankinnskudd, kontanter o.l.	127 199	206 336
<u>99 781</u>	<u>213 356</u>	Sum omløpsmidler	<u>315 576</u>	<u>385 521</u>
<u>2 922 703</u>	<u>3 081 078</u>	SUM EIENDELER	<u>5 428 580</u>	<u>5 352 726</u>

Konsernregnskap Brunstadstiftelsen Balanse pr 31.12.2020

Beløp i tusen NOK

MORSELSKAP			KONSERN	
2019	2020	Note	2020	2019
EGENKAPITAL OG GJELD				
Egenkapital				
Innskutt egenkapital				
1 000	1 000	8	1 000	1 000
Opptjent egenkapital				
1 006 929	1 005 487	8	915 735	996 711
1 007 929	1 006 487		916 736	997 711
Gjeld				
Langsiktig gjeld				
0	0	9	54 811	56 260
0	0	10	100 000	0
28 293	57 254	10	0	0
1 661 183	1 660 692	10	2 017 053	2 012 709
213 404	348 729	16	2 242 178	2 184 684
1 902 880	2 066 675		4 414 041	4 253 653
Kortsiktig gjeld				
1 300	4 097		0	0
389	1 265		53 343	27 251
0	0		0	28 652
355	-66		14 364	18 572
9 849	2 619		30 096	26 888
11 894	7 915		97 803	101 363
1 914 775	2 074 591		4 511 844	4 355 016
2 922 703	3 081 078		5 428 580	5 352 726


Finn Å. Ødegård
styreleder

Sandefjord 30. juni 2021

Tore E. Aslaksen
styremedlem


Alf Aadalen
styremedlem/daglig leder

Konsernregnskap Brunstadstiftelsen Kontantstrømsoppstilling

Beløp i tusen NOK

MORSELSKAP			KONSERN	
2019	2020		2020	2019
KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:				
-3 344	-1 441	Årsresultat før skattekostnad	-90 558	-36 115
0	0	Betalt skatt	101	-105
8 615	8 377	Ordinære avskrivninger	97 849	80 546
0	0	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	336	264
0	0	Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	246	754
-750	-111 511	Endring i varelager, debitorer og kreditorer	4 338	-26 179
21 926	-5 854	Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	-20 167	30 598
<u>26 447</u>	<u>-110 429</u>	Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter	<u>-7 855</u>	<u>49 763</u>
KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:				
-911	-327	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-327 482	-477 840
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	2 965	4 003
0	0	Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler	0	0
0	0	Kontantbeholdning i kjøpte selskap	0	0
0	0	Innbetaling fra salg av finansielle anleggsmidler	0	0
<u>-911</u>	<u>-327</u>	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-324 517</u>	<u>-473 837</u>
KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:				
-78 793	-68 000	Kapitaløkning i datterselskap		
-64 962	15 149	Langsiktige fordringer	91 397	-201 737
226 903	163 795	Opptak av langsiktig gjeld	161 838	704 871
-45 007	0	Avdrag langsiktig gjeld	0	0
<u>38 141</u>	<u>110 944</u>	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>253 235</u>	<u>503 134</u>
63 677	188	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-79 137	79 060
<u>23 955</u>	<u>87 633</u>	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	<u>206 336</u>	<u>127 276</u>
<u>87 633</u>	<u>87 821</u>	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.	<u>127 199</u>	<u>206 336</u>

1. Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk for øvrige foretak.

Inntektsføring skjer etter gjeldende regnskapsprinsipper, dvs salg av varer skjer ved leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Leieinntekter inntektsføres når det er opptjent, dvs på transaksjonstidspunktet når tjenesten er levert og selger har etablert en rett til vederlag.

For konsernets operasjonelle leieavtaler (leie av suiter/boenheter), opptjenes leieinntektene ved reell bruk. Dersom reell bruk er mindre enn årlig avtalt leie, inntektsføres restbeløp («no-show») for alle aktuelle avtaler ved årets slutt.

Konsernet inngår i følgende konsernforhold:

Konsernspiss Brunstadstiftelsen, med 100 % eiet		Kjøpstidspkt	Salgstidspunkt	2020 Inngår i res regn	31.12.2020 Inngår i balansen
* Oslofjord Holding AS, Melsomvik med datterselskaper	100 % eiet	stiftet okt 11		ja	ja
** Oslofjord Property AS, Oslo	100 % eiet	stiftet okt 11		ja	ja
** Oslofjord Operations AS, Melsomvik	100 % eiet	kjøpt nov 10		ja	ja
** Oslofjord Convention Center AS, Melsomvik	100 % eiet	kjøpt nov 15		ja	ja
** Skravestad AS, Melsomvik	100 % eiet	kjøpt sept 06		ja	ja
** Globeserve AS, Vestby	100 % eiet		avviklet mar 20	ja	nei
* Global Investment Holding AS	100% eiet	kjøpt des 19		ja	ja
** Paso Flores SA, Argentina	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Bayhill Functions, New Zealand	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** RMS Conference, Romania	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Action Development Cameroon, Kamerun	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Nokesa Limited, Kenya	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Smiga Ltd, Ukraina	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Finca Alamo, Spania	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Kolme Mexico, Mexico	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Anna Christina Ltd, Russland	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Solar Das Primaveras, Brasil	100% eiet	kjøpt sept 17		ja	ja
** Alwaye Conferencecenter, India	100% eiet	kjøpt des 17		ja	ja
** Vulcan Trading Company Ltd, Kina	100% eiet	kjøpt aug 18		ja	ja
** Upriver Development Congo SARL, Congo	100% eiet	kjøpt sept 20		ja	ja

Konsernregnskapstallene for 2020 omfatter de selskapene som angitt over i oppstillingen.

Konsolideringsprinsipper

Åksjer i datterselskaper som inngår i konsernet er konsolidert etter oppkjøpsmetoden d.v.s at kostpris er eliminert mot tilsvarende egenkapital på opprinnelig, historisk kjøpstidspunktet. Pris betalt utover egenkapitalen er allokert til identifiserbare eiendeler, merverdi utover dette er oppført som goodwill eller negativ goodwill når virkelig verdi overstiger anskaffelseskost. Fordringer og gjeld mellom konsernselskaper er eliminert. Det samme gjelder transaksjoner av intern karakter.

Transaksjoner med nærstående

Transaksjoner med nærstående har skjedd på markedsmessige vilkår.

Hovedregel for klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdi av fremtidige

kontantstrømmer knyttet til eiendelen.

Nedskrivninger reverseres når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Regnskapsprinsippene er nærmere omtalt i de tilhørende noter til de enkelte regnskapspostene.

Alle beløp i noteoversiktene, er oppgitt i tusen NOK.

2. Varige driftsmidler

Morselskap og Konsern

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for avskrivninger. Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

Varige driftsmidler i balansen består av følgende elementer fra underliggende selskap:

Morselskap

	Bygninger	Anlegg under utførelse	Tomter / eiendommer	Driftsløsøre og inventar	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	767 090	3 460	168 243	4 401	943 193
Tilgang	-	-	327	-	327
Anskaffelseskost 31.12.	767 090	3 460	168 570	4 401	943 520
Akk. av- og nedskr. 01.01.	101 134	-	-	3 638	104 772
Årets avskrivninger	7 867	-	-	510	8 377
Akk. av- og nedskr. 31.12.	109 001	-	-	4 148	113 150
Balanseført 31.12.	658 089	3 460	168 570	763	830 370
Økonomisk levetid	20 - 100 år			3 - 10 år	
Avskrivningsplan	Lineær			Lineær	

Konsern

	Immaterielle eiendeler	Bygninger	Anlegg under utførelse	Tomter / eiendommer	Driftsløsøre og inventar, transportmidler m.m.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	8 308	3 484 113	687 700	273 589	285 285	4 729 351
Tilgang	-	559 360	313 503	652	87 015	960 531
Avgang	-	1 443	633 049	-	1 522	636 020
Anskaffelseskost 31.12.	8 308	4 042 030	368 154	274 242	370 778	5 063 512
Akk. av- og nedskr. 01.01.	-8 767	201 740	-	-	53 752	246 724
Årets avskrivninger	-3 081	68 227	-	-	32 702	97 848
Årets nedskrivninger	-	-	-	-	246	246
Årets avgang	-	-	-	-	-	-
Akk. av- og nedskr. 31.12.	-11 849	269 967	-	-	86 700	344 818
Balanseført 31.12.	20 156	3 772 063	368 154	274 242	284 078	4 718 693
Økonomisk levetid	30 år	20 - 100 år			3 - 10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær			Lineær	

Bygningsmassen er delt inn i bygg, teknisk og inventar/driftsløsøre, fordi økonomisk levetid er vurdert forskjellig på f.eks bygg (50-100 år) og teknisk anlegg (33 år), fastmontert kjøkken (20 år) og møbler og inventar (10 år).

Som følge av ferdigstillelse av anlegget ved Oslofjord Convention Center, er det gjort vurdering av både bruksverdi og netto salgsverdi for å fastsette gjennvinnbart beløp. Anleggsmassen som er vurdert her, er balanseført i konsernets eiendomsselskap Oslofjord Property AS.

I dette arbeidet er det også brukt ekstern ekspertise for å kvalitetssikre vurderingene. Gjennvinnbart beløp er høyere enn bokført verdi av anleggsmidlene, og det er derfor selskapets vurdering at det ikke er grunnlag for nedskrivninger.

3. Investeringer i datterselskap

Morselskap

Brunstadstiftelsen har eierandel i følgende selskap	Forretningskontor	Eierandel / stemmerett	Anskaffelses-kost pr 31.12.19	Avgang 2020	AK økning 2020	Bokført verdi 31.12.2020
Oslofjord Holding AS	Melsomvik	100%	467 350	0	68 000	535 350
Global Investment Holding AS	Vestby	100%	22 565	0	0	22 565
Sum bokført			489 915	0	68 000	557 915

4. Lån til konsernselskaper

Ifm utbyggingen av Oslofjord Convention Center, yter Brunstadstiftelsen et fastrentelån med markedsmessig rente til eiendomsselskapet Oslofjord Property AS. Rentene påløper dag for dag, og legges til hovedstol fortløpende hver måned.

Lånet er å anse som byggelån, og skal være avdragsfritt til og med 31.12.2025. Deretter skal Lånet nedbetales som et annuitetslån i tråd med en avtalt 35-års nedbetalingsplan.

Pr 31.12.2020 er saldoen på denne lånefordringen 1 114, 7 MNOK.

5. Andre langsiktige fordringer

Stiftelsen har følgende fordringer med forfall over ett år etter 31.12.

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
377 538	311 184	Lånefinansiering av avtaler om operasjonell leasing, 10 års avtaler	311 184	377 538
77 854	53 524	Lånefinansiering av avtaler om operasjonell leasing, 20 års avtaler	53 524	77 854
0	0	Andre langsiktige fordringer	3 633	4 346
455 392	364 708		368 341	459 738

Låneavtaler for utvidet bruksrett/biloppstillingsplasser strekker seg over en periode på 20 års nedbetalingstid.

Låneavtaler ifm finansiering av langsiktig suiteleieavtale, strekker seg over 10 år. Det beregnes renter av beløpet.

6. Kundefordringer

Kundefordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Kundefordringer i balansen fremkommer slik:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
10 970	126 154	Kundefordringer inkl. konsernkunder til pålydende	150 055	127 255
-600	-600	Avsetning tap på fordringer	-868	-1 118
10 370	125 554	Kundefordringer oppført i balansen	149 187	126 137

7. Bankinnskudd, kontanter o.l.

I posten inngår bundne midler med følgende beløp;

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
127	131	Bundne midler	3 479	3 916
127	131	Sum bundne midler	3 479	3 916

8. Egenkapital

Morselskap

	Grunnkapital	Annen egenkapital	SUM
Egenkapital 01.01	1 000	1 006 929	1 007 929
Årets resultat		-1 441	-1 441
Egenkapital 31.12	1 000	1 005 487	1 006 487

Konsern

	Grunnkapital	Annen egenkapital	SUM
Egenkapital 01.01	1 000	996 711	997 711
Omregningsdifferanse (CTA)	0	-2 740	-2 740
Årets resultat	0	-78 235	-78 235
Egenkapital 31.12	1 000	915 736	916 736

9. Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultatet før skatter.

Skattekostnaden består av betalbar skatt på ordinært resultat og endring i utsatt skatt. I henhold til ny regnskapslov er betalbar skatt av avsatt konsernbidrag ført netto. Skattekostnaden i resultatregnskapet er derfor før fradraget i betalbar skatt, som følger av avgitt konsernbidrag. Utsatt skatt i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Årsaken til at utsatt skatt oppstår er ulik periodisering av det regnskapsmessige og skattemessige resultatet.

Brunstadstiftelsen har ved utgangen av 2018, 2019 og 2020 beregningsgrunnlag lik 0, for beregning av utsatt skatt/skattefordel.

Utsatt skatt/skattefordel pr 31.12.2020, er ikke oppført i balansen for Brunstadstiftelsen. I konsernregnskapet er i det imidlertid ført opp 26 MNOK i utsatt skattefordel opparbeidet i datterselskapene. Det er også oppført 54,8 MNOK i utsatt skatt, som kommer fra latent skatt på investeringer utenfor Norge. Netto utsatt skatt for konsernet blir dermed 28,8 MNOK.

Kommentar til årets skattepliktige inntekt:

På grunn av pågående kommunikasjon med skattekontoret etter at stiftelsen fikk status som skattefri institusjon etter skattelovens § 2-32 1. Ledd, med skatteplikt for økonomisk virksomhet etter 2. Ledd er det ikke beregnet skatt for Brunstadstiftelsen i 2020. Kommunikasjonen med skattekontoret vil avklare fordelingsprinsippene for kostnader mellom stiftelsen sitt ideelle formål og den økonomiske virksomheten som anses skattepliktig.

Årets skattekostnad fremkommer slik:

Morselskap		Konsern		
2019	2020	2020	2019	
0	0	Betalbar skatt på årets resultat	429	6 489
-993	0	Korrigert skatt tidligere år	8 331	0
0	0	Betalbar skatt	0	0
0	0	Endring utsatt skatt	-21 146	-25 650
-993	0		-12 323	-19 161

Skattekostnad på -993 i Mor i 2019, gjelder tilbakebetalt skatt fra ligningsårene 2012, 2013 og 2014.

Forskjeller som utlignes i konsern:

	2020	2019	Endring
Anleggsmidler	362 722	254 661	108 060
Fordringer	-53	-1 562	1 509
Gevinst og tapskonto	27	34	-7
Fremførbart underskudd	-497 005	-292 298	-204 706
Regnskapsmessige avsetninger	112	861	-749
Andre midlertidige forskjeller	-1 256	2 754	1 497
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skattefordel	17 922	16 634	1 288
SUM	-115 096	-18 978	-96 118
Utsatt skatt	-25 321	-4 175	-21 146

10. Gjeld og pantstillelser

Gjeld til kredittinstitusjoner

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
0	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	100 000	0

Lån med månedlige etterskuddsvis rentebetalinger. Lånet innfris i sin helhet 31.07.2025.

Gjeld til konsernselskap

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
28 293	57 254	Gjeld til konsernselskap*	0	0

Gjelder lån til Brunstadstiftelsen fra:

- Oslofjord Convention Center AS: 52,2 MNOK
- Oslofjord Holding AS: 5,0 MNOK

Øvrig langsiktig gjeld

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
519 750	479 121	Lån fra Brunstad Christian Church*	815 496	856 123
1 100 767	1 121 324	Lån fra foreninger/stiftelser**	1 121 324	1 111 873
40 667	60 248	Annen gjeld***	80 233	44 713
1 661 183	1 660 692		2 017 053	2 012 709

* Lån fra Brunstad Christian Church

- til Brunstadstiftelsen: Rentebærende rammelån. Månedlige renteberegninger tillegges lånesaldo.
- til Global Investment Holding: Rentefritt lån til formålsinvesteringer av misjonscentre i utlandet knyttet til stiftelsenes ideelle virksomhet. Innfris i sin helhet 31.12.2025.

** Lån fra foreninger/stiftelser

	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Etter 2025
Akk. Lånesaldo pr 31.12	1 121 324	1 043 473	903 003	635 248	418 994	208 055	
Utbetaling renter/hovedstol	-28 365	-77 851	-140 470	-267 755	-216 254	-210 939	-208 055

Rentesatser: Valutalån 1% + Nibor 6MND, NOK-lån: 5%

Lån fra foreninger/stiftelser består av 53 ulike låneavtaler hvor renter betales, månedlig, årlig eller legges til hovedstol ved årsslutt.

***Annen gjeld

Rentebærende lån fra andre enn BCC og foreninger/stiftelser til Brunstadstiftelsen, med forfall 31.12.2023 og 30.06.2026.

Gjeld som er sikret ved pant o.l.

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
		Gjeld til kredittinstitusjoner e.l.		
305 791	325 357	(langsiktig)	425 357	305 791
305 791	325 357		425 357	305 791

Balanseført verdi av eiendeler som er stillet som sikkerhet for denne gjeld

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
667 935	658 089	Bygninger	3 431 741	3 116 785
168 243	168 570	Tomt	168 570	168 570
0	0	Driftstilbehør	0	0
0	0	Kundefordringer	0	0
836 178	828 700		3 600 311	3 285 355

Pantstillelser

Det er fra tidligere tinglyst pant for flere långivere ifm innlån til Brunstadstiftelsen. Det er også foretatt tinglyste pantobligasjoner for låneramme stillet av kredittinstitusjonen som har gitt lån i 2020.

Garantiansvar

Stiftelsen har ikke gitt annen sikkerhet i sine eiendeler for gjeld, enn det som er nevnt over.

11. Driftsinntekter

Konsernets inntekter kommer i hovedsak fra inntekter knyttet opp mot fast eiendom, utleie av hotellrom og konferansefasiliteter og felleskostnader. Stiftelsen med datterselskaper har virksomheter i Vestfold.

12. Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader m.m.

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
2 186	2 982	Lønn	82 074	70 922
342	437	Arbeidsgiveravgift	11 578	10 159
81	120	Pensjonskostnader	2 630	894
28	51	Andre ytelser	2 795	922
0	0	Prosjektaktivert lønnskostnad og omklassifisering av lønn til varekost	-22 625	-4 630
2 637	3 589	Sum lønnskostnader	76 457	78 845

Gjennomsnittlig antall årsverk

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
2,5	4,19		185,51	190,44

Ytelser til ledende personer i Brunstadstiftelsen

Morselskap				
2019	2020			
1 001	1 106	Lønn, pensjonsutgifter daglig leder		
0	0	Lønn, pensjonsutgifter styret		
155	143	Annen godtgjørelse		
1 156	1 249	Sum ytelser til ledende personer		

Ett av styremedlemmene har godtgjørelse for arbeide vedkommende utfører for stiftelsen og dens datterselskaper. Godtgjørelsen var på kr 527 897 for 2020. I 2019 var denne godtgjørelsen på kr 1 128 204.

Lån til ansatte

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
0	0	Ansatte	0	0
0	0	Daglig leder	0	0
0	0	Sum lån til ansatte	0	0

Godtgjørelse eks mva til revisor

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
429	411	Kostnadsført revisjonshonorar	868	1 159

13. Andre driftskostnader

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
135	151	Kostnad transportmidler, reiser, frakt o.l.	961	2 025
20 156	20 591	Kostnad FDV, maskiner, inventar og verktøy	12 886	22 399
8 937	14 310	Fremmed tjeneste	26 162	37 312
0	0	Salg og reklamekostnader	4 357	2 521
803	789	Forsikringspremier	3 329	3 286
469	390	Annen driftskostnad	4 408	1 544
30 501	36 231	Andre driftskostnader	52 109	69 086

14. Finansinntekter

Andre finansinntekter:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
1 058	7 160	Valutagevinst (agio)	8 357	1 644
21 401	32 228	Urealisert agio	32 228	21 401
95	136	Annen finansinntekt	197	216
22 554	39 524	Sum	40 782	23 261

Renteinntekt fra selskap i samme konsern:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
49 881	42 801	Renteinntekt fra selskap i samme konsern	0	0
22 554	39 524	Sum	0	0

Renteinntekter:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
25 004	27 949	Renteinntekter fra operasjonell lease	34 926	46 543
25 004	27 949	Sum	34 926	46 543

15. Finanskostnader

Nedskrivning finansielle omløpsmidler:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
0	0	Nedskrivning finansielle omløpsmidler	1 241	0
0	0	Sum	1 241	0

Rentekostnad fra selskap i samme konsern:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
1 680	512	Rentekostnad fra selskap i samme konsern	0	0
1 680	512	Sum	0	0

Rentekostnad:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
70 216	69 257	Rentekostnad på lån fra Brunstad Christian Church, foreninger, stiftelser og andre långivere	66 669	65 447
70 216	69 257	Sum	66 669	65 447

Annen finanskostnad:

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
10	1 588	Valutatap (disagio)	2 309	- 1 014
20 033	38 858	Urealisert disagio	38 858	20 033
0	0	Annen finanskostnad	21	18
20 043	40 445	Sum	41 187	19 036

16. Forskuddsleie

I forbindelse med det store utbyggingsprosjektet på Oslofjord er det inngått langsiktige avtaler med et stort antall leietakere om leie av hotell leiligheter for deler av året.

Leien inntektsføres lineært over leieperioden og den andelen som er knyttet til fremtidig leie klassifiseres som langsiktig gjeld.

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
213 404	405 620	Forskuddsleie suiter / boenheter	2 459 073	2 273 873
0	- 56 892	- Inntektsføring	- 216 895	- 89 189
213 404	348 729	Netto forskudd suiter / boenheter	2 242 178	2 184 684

17. Kompensasjonsordning Covid-19

Et av Brunstadstiftelsens datterselskapet Oslofjord Convention Center AS, mottok offentlig tilskudd på kr 25 742 861 for 2020 ifm kompensasjonsordningen som ble etablert etter konsekvensene Covid-19 pandemien påførte samfunnet fra mars 2020. Beløpet er inntektsført i sin helhet i 2020, på regnskapslinjen Andre driftsinntekter.

Selskapet fikk innvilget tilskuddet på grunn av stort midlertidig omsetningsfall, ettersom all arrangementsaktivitet ble kansellert med umiddelbar virkning.

18. Transaksjoner og mellomværende med Brunstad Christian Church med datterselskap

Morselskap			Konsern	
2019	2020		2020	2019
2 294	652	Driftsinntekter	15 334	54 855
0	0	Driftskostnader	515	4 669
0	0	Finansinntekter	0	0
18 464	20 322	Finanskostnader	20 322	18 464
41	0	Kortsiktige fordringer	77	3 127
0	0	Langsiktige fordringer	0	0
0	0	Kortsiktig gjeld	0	963
519 753	479 121	Langsiktig gjeld	832 427	873 179

19. Andre forhold

Stiftelsen sine datterselskaper er i bransjer som har blitt hardt rammet av konsekvensene koronaviruset har påført samfunnet. Krisen rammet oss og hele samfunnet brått. Styret har gjort analyser av situasjonen og hvordan den har påvirket konsernet. Det har vært utarbeidet ulike scenarier for varighet og påvirkningsgrad på driften. Situasjonen har vært nøye overvåket det siste året, og det vil ved behov iverksettes nødvendige tiltak for å møte langsiktige konsekvenser av denne globale krisen.

Vår virksomhet gjelder i hovedsak store arrangementer og våre datterselskaper som har blitt og er sterkt påvirket restriksjoner som myndighetene har pålagt som følge av koronaviruset. Dette har allerede fått og vil fortsatt få betydelig påvirkning på inntektene og det er gjennomført tiltak for å sikre nødvendig likviditet i konsernet.

Stiftelsen har en plan for ferdigstilling av utbyggingsprosjektet hvor finansieringen er sikret.

Vi har også inngått en sikringsordning hvor dagens långivere har inngått avtale om å stille nødvendig kapital til rådighet for stiftelsen på ett års varsel. Vi har innarbeidet rutiner som overvåker likviditetsbehovet og sikrer at vi overholder avtalenes krav til rapportering og frister for å kalle på nødvendig kapital.

Stiftelsen har utover dette høy egenkapital som sikkerhet for at konsernet er godt rustet for å komme gjennom krisen.

Anlegget på Oslofjord er snart ferdigstilt og vi mener at anleggets verdi på lang sikt ikke er påvirket av koronakrisen. Dersom krisen vedvarer, vil styret gjennomføre ytterligere tiltak for å sikre stiftelsen sine verdier.



Til generalforsamlingen i Brunstadstiftelsen
